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1. Faaliyetin amacı: 
Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması 
projesinin temel amacı Hınıs Başköy Barajı’nın sulama kanalları yapıldıktan sonra bölgede 
tarımsal verimi artırmak, hayvancılık sektörünün dolaylı olarak gelişmesini sağlamak, su 
yetiştiriciliğini geliştirmek, Başköy Barajı turizm potansiyellerini değerlendirmektir. 
 

2. Faaliyet programı:  

NO FAALİYET 

1 Yararlanıcı ile online değerlendirme toplantısının gerçekleştirilmesi ve 
beklentilerin alınması  

2 Bilgi ve veri alışverişinin yapılması 

3 Masa başı çalışmaların gerçekleştirilmesi  

4 Anket sorularının hazırlanması  

5 Proje yürütücüsü Hınıs Kaymakamlığı ile iletişim sağlayıp anket formu hakkında 
revizelerin yapılması ve kurum tarafından onaylanması  

6 Saha çalışmasının planlanması  

7 Saha çalışmasının gerçekleştirilmesi, aaha çalışmasında paydaş kurumlarla 
görüşme sağlanması   

8 Proje kapsamında planlanan anket formunun vatandaşlarla, sahada yapılması   

9 Toprak ve su numunelerinin alınması ve analiz edilmesi 

10 Yapılan tüm çalışmaların analiz edilerek Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs 
İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması Raporuna eklenmesi  

11 Çalışma kapsamında Hınıs ilçesi için amaç, hedef ve faaliyetler belirlenerek 



yönetişim odaklı, çevre odaklı, tarımsal ve hayvansal üretim odaklı, ekonomik ve 
sosyal kalkınma odaklı, turizm odaklı yol haritalarının oluşturulması 

12 Yapılan tüm çalışmaların raporlanarak Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs 
İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması Raporu şeklinde sunulması 

 
3. Gerçekleştirilen faaliyet hakkında özet bilgi: 

Teknik destek programı kapsamında gerçekleştirilen Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs 
İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması çalışmasının birçok bileşeni bulunmaktadır.  

Çalışma kapsamında öncelikle yararlanıcı kurum ile 04.10.2022 tarihinde başlangıç toplantısı 
gerçekleştirilmiş, çalışma süreci hakkında bilgilendirme yapılmış ve yararlanıcı kurumun 
beklentileri alınmıştır. Toplantıya yararlanıcı ve yüklenici kurumların ekibi katılmıştır.  

Çalışma kapsamında ilk olarak hazırlık çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Hınıs ilçesinde 
paydaşların yaklaşım ve beklentilerini tespit etmek amacıyla veri toplama aracı (soru formu) 
oluşturmak için hazırlı çalışmaları başlatılmıştır. Hazırlanan soru formlarında, hedef kitlenin 
beklenti ve görüşlerinin en gerçekçi şekilde elde edilebilmesi amacıyla ilgili detaylı analizler 
yapılmış ve bir çerçeve belirlenmiştir. Soru formalarının hazırlanmasında baraj yatırımları ve 
destekleyici faaliyetler hakkında yurt içi ve yurt dışı kuruluşların çalışma ve raporları, 
bültenler, teknoloji bilgileri ve sektörel yayınları, akademik çalışmalar, uluslararası örgütlerce 
hazırlanmış dokümanlar, veri setleri ve akademik çalışmalar titizlikle incelenmiş, bu konuda 
birçok küresel kuruluşun gelecek yönelimleri ve stratejileri anlaşılmaya çalışılmıştır. 

Diğer aşamada mevcut durum analizi ve saha çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar 
masabaşı ve sahada olmak üzere iki farklı şekilde yürütülmüştür. Saha çalışmalarında ilk 
olarak Erzurum Merkez’de ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla yüz yüze görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. İkinci aşamada Hınıs Başköy Barajı yerinde görülmüş ve incelemelerde 
bulunulmuştur. Bu çalışmaya T.C. Hınıs Kaymakamı Hamza İnam, T.C. Karayazı Kaymakamı 
Muammer Sarıdoğan ve T.C. Karaçoban Kaymakamı Tahir Yılmaz ile DSİ’den ilgililer 
katılmıştır. Bu saha çalışması ile yerinde analiz yapılarak beklentiler alınmıştır. Üçüncü 
aşamada yereldeki kamu kurum ve kuruluşları ile görüşülmüş ve ilçedeki vatandaşlar ile 
anket çalışması gerçekleştirilmiştir. Anket çalışmasında vatandaşların; demografik özellikleri, 
tarım ve hayvancılık sektörüne etkisi, yatırım öngörüleri, tarihi ve doğal değerler, alternatif 
etkinliklere bakış açısı, konaklama alanı, Başköy Barajı ve çevresinde yapılabilecek faaliyet ve 
etkinlikler, Başköy Barajı’nın kalkınmada etkisi, Başköy Barajı’nın tarım, hayvancılık, turizm 
sektörlerine etkisi vb. konular hakkında değerlendirmelerini almak amacıyla sorular 
yöneltilmiştir. Yüz yüze gerçekleştirilen anket çalışmasına 50 vatandaş katılmış olup analiz 
edilerek proje sürecinde dikkate alınmış ve raporda aktarılmıştır. Dördüncü aşamada Başköy 
Barajı’ndan su ve toprak numuneleri alınarak analiz edilmiştir. Beşinci aşamada 
gerçekleştirilen analizlerin değerlendirilmesi için Erzurum Atatürk Üniversitesi 
akademisyenleri ile iletişim sağlanmış, akademik bir görüş ile analizler yapılarak rapora 
eklenmiştir. 

Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması 
Raporu hazırlanırken üst politika belgelerini analizi, literatür taraması ve yukarıda belirtilen 
saha çalışmaları ile Hınıs ilçesinin mevcut durumu ortaya konmuş ve analiz edilmiştir.  

Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması 
çalışması kapsamında yapılan mevcut durum analizleri ve araştırmalar sonucunda yönetişim 
odaklı, çevre odaklı, tarımsal ve hayvansal üretim odaklı, ekonomik ve sosyal kalkınma odaklı, 



turizm odaklı yol haritaları oluşturulmuştur. Yönetişim odaklı yol haritasında 3 amaç, 8 hedef, 
25 faaliyet; çevre odaklı yol haritasında 1 amaç, 2 hedef, 12 faaliyet; tarımsal ve hayvansal 
üretim odaklı yol haritasında 3 amaç, 6 hedef, 22 faaliyet; ekonomik ve sosyal kalkınma 
odaklı yol haritasında 2 amaç, 5 hedef, 15 faaliyet ve turizm odaklı yol haritasında 2 amaç, 7 
hedef, 18 faaliyet olmak üzere toplam 11 amaç, 28 hedef ve 92 faaliyet belirlenmiş ve 
raporda sunulmuştur.  

Rapor toplam 216 sayfa olarak sunulmuş olup proje çerçevesinde oluşturulan form, çalışma, 
çıktı ve ulaşılan kaynak bilgileri rapor ve eklerinde sunulmuştur. 
 

4. “Sıkça Sorulan Sorular” olarak cevaplanması gereken sorular:  
Proje çerçevesinde sıkça sorulan sorulardan bazıları aşağıda verilmiştir:  

• Hınıs Başköy Barajı çalışmalarında Erzurum ilindeki ve Hınıs ilçesindeki kurumların 
sahip olduğu kaynaklar nelerdir? 

• Hınıs ilçesindeki tarım ve hayvancılık sektörünün mevcut durumu nedir? 

• Hınıs ilçesindeki balıkçılık sektörünün mevcut durumu nedir? 

• Hınıs ilçesindeki turizm sektörünün mevcut durumu nedir? 

• Başköy Barajı’nın Hınıs ilçesine sunacağı potansiyeller nelerdir? 

• Başköy Barajı’nın sunacağı potansiyelleri nasıl değerlendirilebilir?   
Proje kapsamında sıkça sorulan bu sorulara yönelik açıklamalar, değerlendirmelere yönelik 
yol haritası ve beraberinde getirdiği konulara yönelik açıklamalar raporun ilgili bölümlerinde 
aktarılmıştır. 

 
5. Genel Değerlendirme:  

Hınıs Başköy Barajı'nın Ülkemize ve Hınıs İlçesine Sunacağı Potansiyellerin Araştırılması 
çalışması, Hınıs ilçesinin Başköy Barajı potansiyelleri kapsamında gelişmesi için ilk adımdır. 
Söz konusu çalışma ile Hınıs ilçesinin mevcut durumu ve Başköy Barajı’nın sunacağı 
potansiyeller ortaya konmuştur. Bu kapsamda paydaş kurumların ve vatandaşların bilinç 
düzeyi artırılmıştır. Başköy Barajı potansiyellerinin değerlendirilmesinde yerel yönetimler ve 
yerel halkın katkıları ve sürece dahil olma istekleri büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda 
hazırlanan bu rapor temel alınarak yerel ile etkileşimli projeler geliştirilmeli ve her bir proje 
yerele özgü olarak ayrıca çalışılmalıdır.  
 


